A ratione verò essentiam rei cuiusque, & for-
 mam. Patet hoc definitione generationis:
 quippe cum adificationis definitio conti-
 neat adium definitionem, adium defini-
 tio non contineat adificationis definitio-
 nem: idemque in cæteris euenit. Quam-
 obrem elementorum materiam esse simila-
 rium partium gratia necesse est. Sunt enim
 hæc posteriores generatione: ijs autem ipsis
 dissimilares sunt posteriores. Iam enim fi-
 nem hæc tenent, ac terminum; ternario
 B constitutionem adeptæ numero, scilicet vt
 perfici generationem in multis natura ferr.
 Constant igitur animalia ex utroque mem-
 brorum hoc genere. Verùm similitia dis-
 similatum gratia habentur: illorum e-
 nim officia sunt, & actiones, vt
 oculi, vt narium, & faciei totius.
 item digiti, manus, & brachii totius.
 Sed cum actiones motionesque multi-
 formes, tum animalibus totis, tum etiam
 membris eiusmodi tribuantur: diuersa
 virtutibus esse ea ex quibus constant, ne-
 cesse est: ad alia enim mollities, ad alia
 durities commodior est: & alia intendi,
 C alia flecti debent. Itaque partes si-
 milares obtinent sibi vires eiusmodi
 singillatim accommodatas: alia enim
 mollis, alia dura, & alia humida, a-
 lia sicca, & alia lenta, alia rigida. Ac
 verò dissimilares, plures, & composi-
 tas vires continent: vis enim alia ad pre-
 mendum, alia admittendū commoda ma-
 nuū est. Quamobrè partes organica, quas
 officiales & instrumentarias licet appellare,
 ex ossibus, neruis, carne, cæterisque eius-
 modi constant, non illa ex ijs. Causa, cuius
 D gratia, cur hæc ita se habent, hæc est. Sed
 cum præterea quærat, quam ob cau-
 sam hæc ita se habere necesse sit, ra-
 tio manifesta, quod iam præfuit, vt ita
 se inuicem ex necessitate haberent: dis-
 similares enim constare ex similaribus
 possunt: tum pluribus, tum etiam sin-
 gulis, vt viscera nonnulla. Constant e-
 nim ferè omnia multiformi figura, quæ
 ex corpore similari condita habentur. at
 fieri non potest vt similes ex dissimila-
 ribus conficiantur: sic enim pars simila-
 ris multæ essent dissimilares. His de cau-
 sis membra animalium, alia strue simplici
 similariq; constant: alia cōposita, & dissi-
 milaria sūt. Cum autē partes alię instrumē-
 taria, alia sensoria sint, instrumētaria om-
 nes, vt dictū iam est, dissimilares sunt: sēsus
 autem omnibus contingit per similes,
 scil. propterea quod quiuis sēsus vnus gen-
 neris certi est, singularque sensoria partes
 singulorum sensibilibium generum capaces
 habentur. Afficitur etiam, quod potentia
 est, ab eo quod actu est, ita quod idem
 sunt genere, vnūque illud & hoc sunt.